
SMLOUVA O PŘEVODU CENNÝCH PAPÍRŮ 
 
kterou uzavírají na straně prodávající  
 
Univerzita Karlova, IČ: 002 16 208, se sídlem Ovocný trh 560/5, Staré Město, 110 00 Praha 1, zastoupena 
kvestorem JUDr. Tomášem Horáčkem, Ph.D. 
 
(dále také jako „Převodce“) 
 
a na straně kupující 
 
Společnost Charles University Innovations Prague a.s., IČO: 07236239, se sídlem Ovocný trh 560/5, Staré 
Město, 110 00 Praha 1, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu B, 
vložce 26761, zastoupená předsedou správní rady Mgr. Otomarem Slámou, MBA, MPA a členem správní 
rady, Ing. Michalem Pohludkou, Ph.D., 
 
(dále také jako „Nabyvatel“; Převodce a Nabyvatel dále společně také jako „Strany“, jednotlivě jako 
„Strana“) 
   
níže uvedeného dne, na níže uvedeném místě, s obsahem uvedeným dále v tomto dokumentu (dále také 
jako „tato smlouva“): 
 
1. Akcie a účel této smlouvy 
 
1.1. Akcie Převodce. Převodce prohlašuje a zaručuje, že je vlastníkem a držitelem následujících akcií 

Nabyvatele: 
 
60 ks kmenových akcií emitovaných Převodcem na jméno Univerzita Karlova, IČ: 002 16 208, se 
sídlem Ovocný trh 560/5, Staré Město, 110 00 Praha 1 (dále jen „Univerzita Karlova“), 
rubopisovaných na Převodce, ve jmenovité hodnotě jedné akcie 10.500,- Kč, v listinné podobě, které 
nejsou kótované, s číselným označením 941 - 970, nahrazených hromadnou akcií č. 2 (č. 941 – 970) 
a hromadnou akcií č. 3 (č. 971 – 1000). 
(dále společně také jako „Akcie“). 

 
1.2. Převodce má zájem převést Akcie na Nabyvatele, a ten má zájem Akcie od Převodce za podmínek 

ujednaných v této Smlouvě nabýt.  
 

1.3. Převodce prohlašuje, že: 
 

a. Akcie získal v důsledku změny právní formy Převodce ze společnosti s ručením omezeným na 
akciovou společnost, když právní forma akciová společnost byla do obchodního rejstříku Převodce 
zapsána ke dni 2. 11. 2021 na základě projektu změny právní formy, který Univerzita Karlova jako 
jediný společník Nabyvatele při výkonu působnosti valné hromady schválila dne 1. 11. 2021; 
Převodce Akcie na Nabyvatele převádí do jeho vlastnictví jako vlastní akcie Nabyvatele postupem 
dle ust. § 301 zák. č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZOK“) na základě rozhodnutí Univerzity Karlovy jako jediného akcionáře Nabyvatele ze dne 
21. 1. 2022; 

 
b. Současně se schválením změny právní formy a následném rozhodnutím o nabytí vlastních akcií 

Převodcem dle písm. a. tohoto odst. Univerzita Karlova schválila akciový program Nabyvatele, 
který předpokládá nabytí Akcií převáděných touto smlouvou formou tzv. vestingu členy správní 
rady Nabyvatele v souvislosti s výkonem jejich funkce, a který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy; 

 
 



Smlouva o převodu cenných papírů 
Univerzita Karlova / Charles University Innovations Prague a.s. 

Strana 2 
 

c. Převodce tuto smlouvu uzavírá v souladu se Statutem UK, ZOVŠ, a zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a je způsobilý tuto smlouvu za těchto podmínek 
uzavřít a plnit z ní. 

 
1.5. Účelem této smlouvy je za podmínek v ní upravených umožnit Nabyvateli nabytí Akcií a disponování 

s nimi za účelem jejich převodu určeným osobám za určených podmínek. 
 
2. Předmět Smlouvy 

 
2.1. Předmět Smlouvy. Převodce se zavazuje odevzdat Akcie Nabyvateli a převést na základě této 

Smlouvy a rubopisů na Nabyvatele vlastnické právo k Akciím a Nabyvatel se zavazuje převzít 
rubopisované Akcie od Převodce. 

 
2.2. Převod Akcií, kupní cena. Převodce touto smlouvou a rubopisy převádí na Nabyvatele vlastnické 

právo k Akciím, který vlastnické právo přijímá, a to bezúplatně. 
 

2.3. Předání a rubopisy Akcií. Strany se dohodly, že k rubopisování a k předání touto Smlouvou a rubopisy 
převáděných Akcií ze strany Převodce Nabyvateli, a tedy k převodu vlastnického práva k Akciím na 
Nabyvatele, dojde v den uzavření Smlouvy, a to ihned bezprostředně po uzavření této Smlouvy. 
  

 
3. Práva a povinnosti Nabyvatele 

 
3.1. Nabyvatel není oprávněn v souladu s právními předpisy vykonávat veškerá práva s Akciemi spojená, 

zejména právo hlasovat na valné hromadě a právo na podíl na zisku Převodce. 
 
4. Všeobecná a závěrečná ustanovení 

 
4.1. Odstoupení. Nabyvatel i Převodce jsou oprávněni od této Smlouvy odstoupit v případech 

stanovených zákonem a v případech stanovených touto Smlouvou, přičemž v případech stanovených 
zákonem a neuvedených výslovně v této Smlouvě je dotčená Strana před odstoupením v každém 
případě povinna porušující Stranu na porušení písemnou výzvou upozornit a vyzvat ji k nápravě ve 
lhůtě alespoň 14 dnů. Lhůta pro odstoupení ve všech případech činí tři měsíce ode dne, kdy se 
účastník oprávněný k odstoupení od Smlouvy dozví o důvodu zakládajícím právo od této Smlouvy 
odstoupit. Odstoupením se Smlouva vždy ruší od počátku s účinky ex tunc. Odstoupením nejsou 
dotčena práva na smluvní pokutu, na náhradu škody a další práva, z jejichž povahy plyne, že mají 
trvat i po odstoupení od Smlouvy. 
 

4.2. Registr smluv. Strany se dohodly, že tuto Smlouvu zveřejní v registru smluv dle 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

 
4.3. Postoupení. Práva vzniklá z této Smlouvy není Převodce oprávněn postoupit bez předchozího 

písemného souhlasu druhé Strany.  
 

4.4. Započtení. Práva vzniklá z této Smlouvy není Nabyvatel oprávněn jednostranně započíst bez souhlasu 
Převodce.  
 

4.5. Smluvní pokuta. Smluvní strana bude povinna smluvní pokutu zaplatit, i kdyby porušení povinnosti 
nezavinila.   
 

4.6. Režim. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající a vzniklá se řídí zákonem OZ. 
 

4.7. Nebezpečí změny okolností. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 
1765 odst. 2 OZ. 



Smlouva o převodu cenných papírů 
Univerzita Karlova / Charles University Innovations Prague a.s. 

Strana 3 
 

 
4.8. Vyhotovení. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, z nichž každý z účastníků 

Smlouvy obdrží jedno vyhotovení.  
 
4.9. Forma. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi účastníky a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smlouva představuje správně a úplně 
dohodu Stran, přičemž neexistují žádné ústní vedlejší úmluvy. Změny a/nebo doplňky Smlouvy musí 
být učiněny písemnou formou, jinak jsou neplatné. Písemná forma je rovněž nezbytná k dohodě 
Stran, že na tomto ustanovení netrvají. 

 
4.10. Salvátorská klauzule. Jsou-li nebo stanou-li se jednotlivá ustanovení Smlouvy neplatná a/nebo 

neúčinná, nemá to za následek neplatnost a/nebo neúčinnost celé Smlouvy. Strany se v takovém 
případě zavazují, že místo neplatných a/nebo neúčinných ustanovení sjednají takovou úpravu, která 
se hospodářsky co nejvíce přiblíží účelu, který sledovalo neplatné a/nebo neúčinné ustanovení. 

 
4.11. Přílohy. Přílohu č. 1 této smlouvy tvoří Akciový program Nabyvatele. 

 
4.12. Strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla sepsána podle jejich pravé a 

svobodné vůle, jasně, vážně a srozumitelně, a že nebyla sjednána v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
  

V Praze dne 21. 1. 2022 
 

__________________________ 
Univerzita Karlova 

JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D. 
kvestor 

V Praze dne 21. 1. 2022 
 

__________________________ 
Charles University Innovations Prague s.r.o. 

Mgr. Otomar Sláma, MBA, MPA, 
předseda správní rady 

Ing. Michal Pohludka, Ph.D., člen správní rady  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Smlouva o převodu cenných papírů 
Univerzita Karlova / Charles University Innovations Prague a.s. 

Strana 4 
 

Příloha č. 1: 
 
 

Akciový program 

společnosti Charles University Innovations Prague a.s.,  
IČO: 07236239, se sídlem: Ovocný trh 560/5, Staré Město, 110 00 Praha 1, zapsané v obchodním 

rejstříku vedeném u Městským soudem v Praze, spisová značka B 26761 

(dále jen „Společnost“) 

 

I. Základní informace 

1. Zakladatel při plánování změny právní formy Společnosti ze společnosti s ručením omezeným na 
akciovou společnost rozhodl o tom, že dojde k vyčlenění předem daného počtu akcií určených pro 
vybrané členy správní rady Společnosti a zaměstnance Společnosti. Tyto osoby budou mít v souladu 
s tímto programem právo vyčleněné akcie za podmínek dle tohoto programu formou tzv. vestingu akcií 
nabýt, vlastnit a prodat. Společným cílem Společnosti a jejího zakladatele je zapojit tyto osoby ve 
Společnosti aktivním způsobem do fungování Společnosti, zaangažovat je na výsledcích Společnosti, 
posílit transparentnost řízení Společnosti, a zkvalitnit vzájemnou spolupráci všech zúčastněných 
subjektů. 

2. Za tímto účelem zakladatel Společnosti, kterým je Univerzita Karlova, IČ: 002 16 208, se sídlem Ovocný 
trh 560/5, Staré Město, 110 00 Praha 1 (dále jen „UK“), přijímá jako její jediný akcionář tento Akciový 
program (dále jen „Program“). 

3. Právo vybraných členů správní rady a zaměstnanců vlastnit akcie Společnosti podle tohoto Programu 
je spojené s jejich působením ve správní radě Společnosti, resp. trvání jejich pracovního poměru ke 
Společnosti. Akcie Společnosti, které vybraní členové správní rady či zaměstnanci na základě tohoto 
Programu nabydou, nebudou moci převádět na třetí osoby vyjma UK (nebo UK určenou osobu), 
nebudou přecházet na jejich nástupce, a budou je moci vlastnit pouze po dobu trvání jejich funkčních 
období, resp. pracovních poměrů. 

 

II. Nabytí akcií Společnosti členy správní rady 

1. První členové správní rady Společnosti určení v projektu změny právní formy Společnosti jako její 
předseda a místopředseda (dále jen „První členové správní rady“) budou mít právo nabýt při změně 
právní formy Společnosti její akcie následujícím způsobem: 

a. UK převede na Společnost akcie určené Prvním členům správní rady dle tohoto Programu; 

b. První členové správní rady po zápisu změny právní formy Společnosti a svých osob jako členů 
správní rady do obchodního rejstříku uzavřou se Společnosti, každý smlouvu o převodu cenných 
papírů (dále jen „Smlouva“); 

c. Obsahem Smlouvy bude převod 30 (slovy: třiceti) kusů akcií Společnosti ze Společnosti na každého 
z jednotlivých Prvních členů správní rady (dále jen „Vestované akcie“), 

d. První členové správní rady Smlouvou nabydou Vestované akcie formou tzv. vestingu, tedy na 
základě jejich smlouvy o výkonu funkce jako odměnu za výkon funkce člena správní rady pro 
Společnost, za nabytí Vestovaných akcií tak První členové správní rady nebudou Společnosti platit 
žádnou kupní cenu; 

e. Počáteční smlouva bude obsahovat také právo zpětné koupě Vestovaných akcií, jehož předmětem 
bude právo Společnosti koupit Počáteční akcie od Prvních členů správní rady, kteří přestanou být 
členy správní rady Společnosti, a tomu odpovídající povinnost Prvních členů správní rady Vestované 
akcie na Společnost za dohodnutých podmínek převést. 

2. Jakýkoliv další člen správní rady, který nahradí První členy správní rady bude mít právo nabýt Počáteční 
akcie původně vlastněné těmito Členy správní rady způsobem a za podmínek dle tohoto článku 



Smlouva o převodu cenných papírů 
Univerzita Karlova / Charles University Innovations Prague a.s. 

Strana 5 
 

(Počáteční člen správní rady a jej nahrazující členové správní rady dále jen „Členové správní rady“). 
Tento Program se nevztahuje na člena správní rady Společnosti, který bude do funkce člena správní 
rady případně zvolen z titulu své funkce v rámci UK, jejímž obsahem je odpovědnost za třetí roli UK, 
resp. technologický transfer z UK. 

 

III. Prodej akcií Společnosti Členy správní rady 

a. Bude-li ve třech (3) účetních období ode dne vzniku funkce Člena správní rady (do této doby se započítá 
celé účetní období, v němž funkce členovi vznikne, tj. pro První členy správní rady se za první účetní 
období považuje rok 2021), Společností dosaženo některého z následujících milníků: 

i. obrat Společnosti ve srovnání prvního a posledního sledovaného účetního období vzroste o 30 %, 
nebo alespoň o 10% mezi dvěma po sobě jdoucími účetními obdobími, nebo 

ii. přesáhne celkový počet licencí, patentů nebo jiných obdobných nástrojů práva duševního 
vlastnictví, udělený v přímém důsledku činnosti Společnosti Společností, UK, nebo jinou UK 
pověřenou osobou, třetím osobám, třicet (30) účinných udělení celkem, nebo 

iii. celkový příjem Společnosti z provedených technologických transferů ve srovnání prvního a 
posledního sledovaného účetního období vzroste o 30%, nebo alespoň o 10% mezi dvěma po sobě 
jdoucími účetními obdobími 

vznikne Členovi správní rady právo prodat Společnosti Vestované akcie při jeho ukončení členství ve 
funkci Člena správní rady za kupní cenu, která bude stanovena následovně: 

• první část kupní ceny Vestovaných akcií bude tvořena podílem Vestovaných akcií v poměru ke všem 
akciím Společnosti na podílech Společnosti v jejích dceřiných společnostech, jejichž hodnota bude 
určena dle poměru podílu Společnosti na vlastním kapitálu dceřiných společností zjištěném 
z nejbližší poslední předcházející nebo první následující účetní závěrky této společnosti sestavené 
před či po uzavření kupní smlouvy k Vestovaným akciím, 

• druhá část kupní ceny Vestovaných akcií bude tvořena podílem Vestovaných akcií o fixní velikosti 
3% který (pro případ, že by Společnost zvýšila svůj základní kapitál, a Nabyvatel se nepodílel svým 
peněžitým vkladem na jeho zvýšení) v poměru ke všem akciím Společnosti na vlastním kapitálu 
Společnosti, který bude upraven o odměnu UK dle čl. 5.1 příkazní smlouvy č. UKRUK/10531/2018 
uzavřené dne 24. 8. 2018 mezi UK jako příkazcem a Společností jako příkazníkem, uhrazenou 
Společností za rozhodné období od začátku kalendářního roku do uzavření kupní smlouvy 
k Vestovaným akciím, která bude pro účely určení výše druhé části kupní ceny z účetní závěrky 
Společnosti sestavené ke dni uzavření kupní smlouvy k Vestovaným akciím vypuštěna, 

• bude-li příkazní smlouva do okamžiku uzavření kupní smlouvy k Vestovaným akciím nahrazena 
jiným ujednáním obdobného obsahu, použije se úprava druhé části kupní ceny dle písmene b. na 
toto ujednání obdobně, 

• část kupní ceny dle písm. a. bude UK Členům správní rady uhrazena nejpozději do dvou (2) měsíců 
ode dne vyhotovení účetních závěrek, které budou rozhodné pro určení její výše. 

2. Nebudou-li naplněny podmínky dle odst. 1. bodů i. – iii., Společnost nabyde Vestované akcie od Členů 
správní rady bezúplatně. 

3. Dojde-li k zániku funkce Člena správní rady v průběhu období dle odst. 1., a bude-li naplněna některá 
z podmínek dle odst. 1. bodů i. – iii., vznikne dotčenému Členovi správní rady právo na určení kupní 
ceny dle odst. 1. obdobně.  

 

IV. Nabývání akcií vybranými zaměstnanci Společnosti 

1. UK vyhradí čtyřicet (40) kusů akcií Společnosti do zvláštního poolu pro zaměstnance Společnosti (dále 
jen „Akcie pro zaměstnance“). 



Smlouva o převodu cenných papírů 
Univerzita Karlova / Charles University Innovations Prague a.s. 

Strana 6 
 

2. Členové správní rady navrhnou UK zaměstnance, kterým za obdobných podmínek jako Členům správní 
rady na nabytí Dalších akcií vznikne právo na nabytí Akcií pro zaměstnance v rozsahu určeném UK na 
návrh Členů správní rady. 

3. V ostatním bude pro Akcie pro zaměstnance tento Program platit obdobně. 

 

V. Další podmínky nakládání s akciemi Společnosti 

1. Člen správní rady spolu s nabytím akcií Společnosti přistoupí k dohodě mezi akcionáři Společnosti a 
zaváže se dodržovat závazky společného postupu v určitých situacích. 

2. Člen správní rady jako nový akcionář opatří jím nabyté akcie Společnosti rubopisem ve prospěch 
Společnosti – Společnosti bude mít právo je nabýt za sjednaných podmínek uvedených v samostatné 
smlouvě o převodu akcií s členy správní rady dle tohoto Programu.  

3. Akcie členů správní rady budou po jejich nabytí těmito osobami uloženy do úschovy (notářské nebo 
advokátní), ve které budou setrvávat po celou dobu trvání funkce člena správní rady Společnosti. Akcie 
budou z úschovy vydávány členovi správní rady nebo UK jen v souladu s podmínkami smlouvy o jejich 
převodu a akcionářské dohody. 

4. Po celou dobu, co je Člen správní rady akcionářem, vykonává práva ke svým akciím bez omezení, tj. 
hlasuje na valné hromadě Společnostmi všemi hlasy připadajícími na akcie a má podíl na zisku ve výši 
připadající na všechny jeho akcie. 

5. UK může podmínky tohoto Programu kdykoliv změnit. Změna Programu nemá vliv na uzavřené 
smlouvy s Členy správní rady. 

 

 

 


	I. Základní informace
	II. Nabytí akcií Společnosti členy správní rady
	III. Prodej akcií Společnosti Členy správní rady
	IV. Nabývání akcií vybranými zaměstnanci Společnosti
	V. Další podmínky nakládání s akciemi Společnosti

